
 
       GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 029-04/24-01/04 

URBROJ: 2170-9-02/1-24-3 

 

Krk, 27. studenoga 2024. 

 

Na temelju odredbi članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(«Narodne novine» broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – 

pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 52. Statuta Grada Krka («Službene 

novine Primorsko-goranske županije« broj 28/09, 41/09, 13/13, 20/14, 3/18, 7/20, 26/20 – 

pročišćeni tekst, 6/21 i 47/23),  Gradonačelnik Grada Krka, razmatrajući Prijedlog Odluke o 

davanju odobrenja na Program rada Savjeta mladih Grada Krka za 2025. godinu, donio je 

sljedeći  

  

Z A K L J U Č A K 

 

Daje se pozitivno mišljenje na Program rada Savjeta mladih Grada Krka za 2025. godinu.  

 

Program rada Savjeta mladih Grada Krka za 2025. godinu te Prijedlog Odluke o davanju 

odobrenja na Program rada Savjeta mladih Grada Krka za 2025. godinu, upućuje se Gradskom 

vijeću Grada Krka u cilju rasprave i usvajanja.  

 

 

 

 

                                                                                                       GRADONAČELNIK 

                                                                                                         Darijo Vasilić, prof. 

  

  

 

  

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Krka, 

2. Pismohrana 

 

 

 

 

 



PRIJEDLOG                                                                                                                

 

Na temelju članka 19. stavka 5. Zakona o savjetima mladih (»Narodne novine«  broj 41/14 i 83/23), 

članka 27. stavka 2. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Krka (»Službene novine Primorsko-

goranske županije« broj 20/14, 3/22 i 47/23), članka 40. Statuta Grada Krka (»Službene novine 

Primorsko - goranske županije«  broj 28/09, 41/09, 13/13, 20/14, 3/18, 7/20, 26/20 – pročišćeni 

tekst, 6/21 i 47/23), Gradsko vijeće Grada Krka, na sjednici održanoj  _________ 2024. godine, 

donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o davanju odobrenja na Program rada Savjeta mladih 

Grada Krka za 2025. godinu 

 

Članak 1. 

Daje se odobrenje na Program rada Savjeta mladih Grada Krka za 2025. godinu kojeg je Savjet 

mladih Grada Krka donio na sjednici održanoj 22. studenoga  2024. godine. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u »Službenim novinama Primorsko-

goranske županije«. 

 

KLASA: 029-04/24-01/04 

URBROJ: 2170-09-01-24-2 

Krk, 27. studenoga  2024. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 

 

                                                                                                                   Predsjednik 

                                                                                                                  Nikša Franov, ing.građ. 

 

 

 

 



                                                 OBRAZLOŽENJE 

 

Prijedloga Odluke o davanju odobrenja na 

 Program rada Savjeta mladih Grada Krka za 2025. godinu 

 

 

Savjet mladih je savjetodavno tijelo Grada Krka koje se osniva u cilju promicanja i zagovaranja 

prava, potreba i interesa mladih na lokalnoj razini. 

 

Odlukom o osnivanju Savjeta mladih Grada Krka (»Službene novine Primorsko-goranske županije«  

broj 20/14, 3/22 i 47/23, u daljnjem tekstu - Odluka ) uređeno je osnivanje Savjeta mladih Grada 

Krka, djelokrug rada, način financiranja rada i programa te druga pitanja od značaja za rad Savjeta 

mladih. 

 

Sukladno članku 26. i 27. Odluke, Savjet mladih donosi Program rada Savjeta za svaku kalendarsku 

godinu te ga podnosi na odobravanje Gradskom vijeću. 

 

Slijedom navedenog, Program rada Savjeta mladih Grada Krka za 2025. godinu razmatran je i 

usvojen na sjednici Savjeta održanoj dana 22. studenoga 2024. godine te se isti dostavlja Gradskom 

vijeću Grada Krka na odobravanje. 

 

 

Krk,  studeni  2024. 

 

 

 



Na temelju članka 19. Zakona o savjetima mladih (,,Narodne novine" broj 41/14 i 83/23) 

te članka 26. i 27. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Krka (“Službene novine 

Primorsko-goranske županije” broj 20/14, 3/22 i 47/23), Savjet mladih Grada Krka, na 5. 

sjednici, održanoj 22. studenog 2024., donio je 

 

 

 

PROGRAM RADA 

SAVJETA MLADIH GRADA KRKA ZA 2025. GODINU 

 

 
I. Uvod 

 

 

Savjet mladih Grada Krka je savjetodavno tijelo osnovano s ciljem aktivnog uključivanja mladih 

u javni život grada i bavljenja pitanjima koja se tiču njihovog života. 

Svoj djelokrug obuhvaća raspravu o temama relevantnim za njegov rad i pitanjima iz nadležnosti 

Gradskog vijeća koja su važna za mlade, pružajući mišljenje prilikom donošenja odluka i akata 

od posebnog značaja za mlade. Također, predlaže akte i odluke za poboljšanje položaja mladih, 

mjere za provedbu programa za mlade te potiče raspravu o pitanjima bitnim za njih i načinima 

njihovog rješavanja. 

Program rada Savjeta mladih definira temeljna načela djelovanja, smjernice budućeg rada te 

konkretne aktivnosti potrebne za ostvarenje postavljenih ciljeva. Njegovo djelovanje usmjereno 

je na ostvarivanje tih ciljeva i u skladu je s programom rada. 

U okviru programa rada za 2025. godinu naveden je financijski plan koji služi kao smjernica za 

aktivnosti, nositelje programa te potrebna financijska sredstva. 



II. Program rada za 2025. godinu 

 

 

 

PROGRAM RADA ZA 2025. GODINU SAVJETA MLADIH GRADA KRKA 

 

Opis potreba i potencijala mladih u jedinici lokalne ili područne (regionalne) samouprave: 

Potrebe mladih u Gradu Krku: 

● Obrazovanje i profesionalni razvoj: 

○  Potreba za kvalitetnim obrazovnim programima i dodatnim edukacijama koje bi 

omogućile mladima stjecanje potrebnih vještina za tržište rada. 
○  Povećanje mogućnosti za zapošljavanje u lokalnoj zajednici, posebice u turizmu koji je 

ključan za sami grad Krk. 
○  Informiranje o mogućnostima daljnjeg obrazovanja na nacionalnoj razini, kako bi 

mladi mogli bolje planirati svoje akademske i karijerne puteve. 
● Aktivno sudjelovanje u zajednici: 

○  Veća uključenost mladih u donošenje odluka i sudjelovanje u lokalnim tijelima vlasti. 
○  Potreba za prostorima namijenjenim isključivo mladima gdje bi se mogli okupljati, 

učiti, stvarati i zabavljati. 

○  Organiziranje savjetovanja, foruma i drugih oblika dijaloga kako bi se potaklo aktivno 

sudjelovanje mladih u društvenim promjenama. 
● Zdravlje i rekreacija: 

○  Povećanje dostupnosti sportskih i rekreacijskih sadržaja. 
○  Promocija zdravog načina života kroz sportske aktivnosti, rekreaciju i tjelesnu 

aktivnost. 
○  Poticanje sportskih inicijativa koje promoviraju timski duh i fair play. 

● Informiranje i vidljivost: 

○  Poboljšanje modela informiranja mladih o programima, projektima i aktivnostima koji 
su namijenjeni njima. 

○  Povećanje vidljivosti Savjeta mladih u lokalnoj zajednici putem društvenih mreža, web 
portala i drugih (lokalnih) medija. 

○  Informiranje mladih o događanjima i programima putem društvenim mreža i ostalih 
promotivnih materijala. 

Potencijal mladih u Gradu Krku: 

● Turistički sektor: 

○  Mladi Krčani imaju priliku aktivno sudjelovati i inovirati u turističkoj industriji, koja 

je ključni sektor za grad. 
○  Razvoj vlastitih turističkih inicijativa može pridonijeti gospodarskom razvoju grada i 

otvaranju novih radnih mjesta. 
● Obrazovni potencijal: 

○  Učenici završnih godina SŠHKZ su često motivirani za nastavak obrazovanja na 
sveučilištima diljem Hrvatske, što može dovesti do povratka visokoobrazovanih 

mladih ljudi u lokalnu zajednicu. 



 
 
 

 

AKTIVNOSTI SUDJELOVANJA U PROCESU IZRADE I PRAĆENJU PROVEDBE 

LOKALNOG PROGRAMA ZA MLADE 

Naziv aktivnosti: Prijedlog te priprema programa za mlade Grada Krka od 

2026. do 2030. 

Opis aktivnosti: Program za mlade Grada Krka od 2025. do 2028. godine temelji 

se na inicijativama usmjerenim na podršku mladima, uzimajući 

u obzir nacionalne i europske smjernice za mlade, kao i lokalne 
potrebe i resurse. Ovaj program nastoji osigurati da mladi Krčani 

ostvare svoj puni potencijal te postanu aktivni sudionici lokalne 

zajednice. 

S tri ključna razvojna stupa, program definira strategiju 

usmjerenu na obrazovanje, dobrobit i uključivanje mladih: 

Obrazovanje i razvoj karijere mladih: Fokusiramo se na 
unaprjeđenje kvalitete obrazovanja i pružanje podrške mladima 

u njihovom profesionalnom razvoju. Ovo uključuje različite 

inicijative poput: Program koji mladima pruža mogućnosti 
edukacije i zapošljavanja u turističkoj branši, kao i razvoj 

vlastitih turističkih inicijativa te inicijativa “Dani Fakulteta”, u 

Srednjoj školi Hrvatski Kralj Zvonimir Krk, koja bi predstavila 
učenicima završnih godina mogućnosti daljnjeg akademskog 

obrazovanja na sveučilištima diljem Hrvatske. 

Sportski i rekreacijski razvoj: Promicanje zdravog načina 

života među mladima kroz sportske aktivnosti, rekreaciju i 

tjelesnu aktivnost. Ovaj stup uključuje programe koji potiču 
sportsku izvrsnost, timski duh, fair play, kao i pristup postojećim 

te novim sportskim objektima i programima. 

● Kreativnost i inovacije: 

○  Mladi imaju potencijal za stvaranje novih projekata i inicijativa koji mogu pridonijeti 
razvoju lokalne zajednice. Kroz kulturne, sportske i edukativne aktivnosti, mladi mogu 

doprinijeti bogatstvu društvenog života u gradu Krku. 
● Volonterski rad: 

○  Mladi su ključni za volonterske akcije i humanitarne projekte koji mogu poboljšati 

kvalitetu života u lokalnoj zajednici. Njihova angažiranost u različitim društvenim 

aktivnostima poput volonterskih i humanitarnih akcija može potaknuti pozitivne 

promjene u vidu lokalnog zajedništva. 



  

 

Uključivanje i participacija mladih: Gradimo otvorenu i 
inkluzivnu kulturu u kojoj mladi imaju priliku iznijeti svoje 

ideje, sudjelovati u donošenju odluka i aktivno doprinositi 

društvenim promjenama. Kroz savjetovanja, forume i druge 
oblike dijaloga, potičemo mlade da budu glasni i aktivni članovi 

svoje zajednice. Uspostava prostora namijenjenog isključivo 

mladima, koji će služiti kao mjesto za okupljanje, učenje, 
stvaranje i zabavu. Centar će nuditi različite aktivnosti i resurse 

prilagođene interesima i potrebama mladih. 

Termin provedbe aktivnosti: I. kvartal 2025. - prijedlog i priprema programa 2026. - 

2030. - provedba programa 

 
Napomena: Aktivnosti za izradu i pripremu programa za mlade od 

2026. do 2030. godine provode se u 2025. godini. 

Sam program se provodi u razdoblju od 2026. do 2030. godine. 

Suradnici/e u provedbi: ● Predstavnici gradskog vijeća, 

● Savjet mladih Grada Krka, udruge mladih, lokalne 

škole, sportski klubovi, neformalne udruge mladih, 

● te ostali zainteresirani dionici i institucije 

Pokazatelj provedbe/rezultata: ● Broj sudionika uključenih u izradu i provedbu Programa 

za mlade Grada Krka za razdoblje od 2025. - 2028. 

● broj objava na društvenim mrežama Savjeta 

mladih/Grada Krka 

Raspodijeljena sredstva: 1300,00 EUR 



KONZULTIRANJE S ORGANIZACIJAMA MLADIH I ZA MLADE O TEMAMA 

BITNIM ZA MLADE 

Naziv aktivnosti: 
 

1. Unapređenje modela informiranja mladih u lokalnoj 

zajednici 

2. Sudjelovanje na konferencijama, tribinama i 

posjetima u okviru djelokruga rada Savjeta mladih 

Teme konzultacija: ● Poboljšanje uvjeta za mlade u gradu Krku 

● Potrebe i interesi mladih u lokalnoj zajednici 

● Aktivnosti i projekti usmjereni na mlade 

Organizacije koje ćemo 

konzultirati: 

Organizacije koje ćemo konzultirati: 

● Udruge mladih 

● Školska vijeća 

● Lokalne nevladine organizacije 

● Mladi poduzetnici 

● Ostali relevantni dionici iz zajednice 

Cilj konzultiranja: Cilj je stvoriti jasnu viziju realnih potreba, očekivanja mladih i 

nedostataka u Gradu kao i pozitivnih aspekata života mladih 

Opis aktivnosti: 1. Unapređenje modela informiranja mladih u lokalnoj 

zajednici 

Savjet mladih je prepoznao potrebu za unapređenjem modela 

informiranja mladih o programima, projektima i aktivnostima za 
mlade, s ciljem poboljšanja kvalitete života mladih i poticanja 

njihove aktivne participacije u lokalnoj zajednici. 



 
U 2025. godini, Savjet mladih će aktivno sudjelovati u kreiranju 
i promoviranju relevantnih sadržaja na novootvorenim 

stranicama društvenih mreža Savjeta mladih te na službenom 

Web portalu Grada Krka. 
 

 

Nadalje, Savjet mladih će pružiti podršku u promociji aktivnosti 
namijenjenih mladima kroz; organizaciju edukativnih radionica 

u srednjoj školi Hrvatski kralj Zvonimir Krk, gradskim 

prostorima, te na otvorenom; suradnju s lokalnim medijima radi 

objave članaka i intervjua o temama koje su relevantne za 
mlade; te organizaciju javnih tribina i rasprava na kojima će 

mladi moći iznijeti svoje ideje i prijedloge za poboljšanje 

lokalne zajednice. 
 

 

3. Sudjelovanje na konferencijama, tribinama i 

posjetima u okviru djelokruga rada Savjeta mladih 

Savjet mladih će sudjelovati na domaćim i inozemnim 

tribinama, konferencijama i posjetima koje organiziraju udruge 

mladih i za mlade s nadležnim institucijama, a bave se pitanjima 

mladih i za mlade, sve u cilju davanja svog doprinosa 
unapređenju položaja mladih u društvu. 

Termin provedbe aktivnosti: I. kvartal 2025. godine 

Pokazatelj provedbe/rezultata: ● broj uključenih udruga mladih i za mlade 

● broj pregledanih objava - povećanje informiranosti 

mladih 

Raspodijeljena sredstva: 800,00 EUR 



SURADNJA S TIJELIMA JEDINICE LOKALNE ILI PODRUČNE (REGIONALNE) 

SAMOUPRAVE U POLITICI ZA MLADE 

Naziv aktivnosti: 1. Suradnja s upravnim odjelima Grada Krka i 

ostalim JLP(R)S-ovima i dionicima 

Tematsko područje suradnje 

(politika): 

Razvoj programa za mlade i implementacija raznih politika za 

mlade u područjima obrazovanja, kulture, sporta, socijalne skrbi 
i gospodarstva 

Tijelo JLP(R)S-a s kojim ćemo 

surađivati: 

● Grad Krk 

● ostali zainteresirani dionici 

Cilj suradnje: Cilj ove suradnje je razviti i implementirati program za mlade 

koji će odgovarati njihovim potrebama i interesima te 

uspostaviti suradnju između Savjeta mladih Grada Krka i 

relevantnih tijela lokalne uprave radi učinkovitije provedbe 
politika i programa za mlade. Ova suradnja također ima za cilj 

promicanje interesa mladih na razini lokalne samouprave kroz 

partnerstvo s upravnim odjelima i drugim dionicima, te jačanje 
veza i suradnje među mladima iz otočnih lokalnih zajednica 

radi zajedničkog rješavanja problema i postizanja zajedničkih 

ciljeva. 

Opis aktivnosti: 1. Suradnja s upravnim odjelima Grada Krka i 

ostalim JLP(R)S-ovima i dionicima 

Savjet mladih će tijekom svog djelovanja održavati zajedničke 

sastanke s predsjednikom Gradskog vijeća i Gradonačelnikom 

najmanje svaka tri mjeseca s ciljem raspravljanja svih pitanja 

od interesa za mlade. Po potrebi će surađivati s upravnim 
odjelima gradske uprave, gradskim ustanovama, organizacijama 

i drugim tijelima JLP(R)S-a. 

 

 

Savjet mladih će sudjelovati u postojećim programima, 

projektima i aktivnostima mladih i za mlade te razvijati 
potencijalne nove programe, projekte i aktivnosti u suradnji s 

istima. Neki od predloženih događaja uključuju: 

● Volonterska akcija 2025. 

● Adventska humanitarna akcija 

● Stand-up ili kazališne predstave 



 ● Radionica kuhanog vina 

● Dan fakulteta 

Termin provedbe aktivnosti: I. kvartal 2025. godine 

Pokazatelj provedbe/rezultata: ● broj mladih uključenih u provedbu aktivnosti 

● broj objava na društvenim mrežama Savjeta mladih 

Grada Krka 

● broj jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave uključenih u provedbu aktivnosti 

● broj održanih događanja 

Raspodijeljena sredstva: 1550,00 EUR 



SURADNJA S DRUGIM SAVJETODAVNIM TIJELIMA MLADIH U RH I 

INOZEMSTVU 

Naziv aktivnosti: 
1. Suradnja i umrežavanje sa Savjetima mladih na 

lokalnoj, županijskoj i nacionalnoj razini 

2. Suradnja s Koordinacijom savjeta mladih 

Primorsko - Goranske županije 

Naziv tijela s kojim ćemo 

surađivati: 

● Koordinacija Primorsko - Goranske županije 

● ostali dionici 

Cilj suradnje: Cilj suradnje je jačanje međusobne povezanosti i razmjene 

iskustava između Savjeta mladih, kako bi se unaprijedio rad i 

učinkovitost savjeta na lokalnoj i nacionalnoj razini. Želimo 

postići bolje razumijevanje i rješavanje problema mladih kroz 
zajedničke inicijative i projekte, te promicanje interesa mladih 

u širem kontekstu. 

Opis načina suradnje: 
1. Suradnja i umrežavanje sa Savjetima mladih na 

lokalnoj, županijskoj i nacionalnoj razini 

U svrhu unapređenja položaja mladih na svim razinama, te 

razvijanja partnerskih odnosa i razmjene primjera dobre prakse, 

Savjet mladih će aktivno sudjelovati na susretima Savjeta 
mladih Republike Hrvatske, uključujući javne rasprave, 

konferencije, edukacije i slično. 

2. Suradnja s Koordinacijom savjeta mladih 

Primorsko - Goranske županije 

Tijekom 2025. godine, Savjet mladih planira aktivno 

sudjelovati u aktivnostima Koordinacije savjeta mladih 

Primorsko-Goranske županije, uključujući prisustvovanju 
sastancima, tematskim sjednicama i ostalim prigodnim 

događanjima. 

Termin provedbe aktivnosti: I. kvartal 2025. godine 

Pokazatelj provedbe/rezultata: ● broj održanih sastanaka s drugim savjetodavnim 

tijelima u RH ili inozemstvu 

● broj preporuka predstavničkom ili izvršnom tijelu koje 

su proizašle iz suradnje s drugim savjetodavnim 
tijelima u RH ili inozemstvu 

Raspodijeljena sredstva: 550,00 EUR 



4.200,00 EUR Potrebna sredstva (ukupno): 

 

 

 

 

 

 

Predsjednik Savjeta mladih Grada Krka 
 

 

 

 

Nikola Kosić 


